En vista de este convenio, acudié al Pontifice
Juan XXII que accedio 4 la creacion de la nueva Orden,
expidiendo la Bula conveniente, que trasladamos & con-
tinuacion , porque entre lo que dispone y lo que solicitd
el Rey, hay una notable diferencia

«Joannes Episcopus, servaus servorum Der ad perpe-
tuam rei memoriam. Pia matris Ecclesie cura de fide-
lium salute solicita, sicut impalmitibus fidei catholice
dilatantis accensa charitatis ardoribus delectatur soler-
ter invigilat, et fructuosi operis prosecutione laborat,
sic vias et modos diligenter exquirit, quibus hostium ip.
sius fidei conatibus obviet, vires reprimat et hi praeser—
tim fidei catholic® cultores, quos loci vicinitas eisdem
hostibus appropinquat oportuna tuitionis muniti presi-
diis ab eorum impugnationum incursibus juvante Do-
mino preserventur. Dudum siquidem felicis recordatio-
nis Glemens Papa quintus pradecessor noster, quon-—
dam ordinem militiz templi Hierosolimitani, propter
nefandos errores el scelera varia et- diversa, quibus
erant dicti ordinis person® respersae, ipsiusque stalum
habitum atque nomen in Concilio Vieniensi, eodem apro-
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bante Concilio, irrefragabili et perpetuo valitura subslulit
sanctione illum prbhihitinnis perpetue subponendo ac
inhibendo districtius nequis ex tunc dicluom ordinem:,
vel habilum ejus suscipere, seu deferre vel pro Templa-
rio se gerere fuomodolibet attemptaret, bonis omnibus
dicti ordinis. Apostolicae sedis ordinationi cum inhibi-
tione, ac decreto auctoritale apostolica reservatis. Demum
verd idem pradecessor attente considerans quod fratres,
ordinis hospitalis sancti Joannis Hierosolimitani, pro re-
cuperatione maxime ipsios terrae sancta ducebant , sicut
et docunt pericula quaelibet in contemptum, post delibe-
rationem super hoc cum fratribus suis sanct@ roman®
Ecclesie, Cardinalibus, necnon Patriarchis, Archiopis-
copis, Episcopis, ac Prelatis aliis et nonnullis Principi-
buos et illustribus viris ac prelatorum absentium capitu-
lorum quoque atque conventuum ecclesiarum et monaste-
riorum procuratoribus, tunc in dicto Concilio constitutis
prahabitam diligentem , omnia bona dicti quondam or-
dinis templariorum, qua idem ordo eo tempore quo ma-
gister et nonnulli ex fratribus dichi ordinis in regno
Francie communiter capti fuerunt vide!icet anno Do-
mini millesimo trecentessimo octavo in mense octobris
per se vel per qunsaﬁmque alios habebat, tenebal et
possidebat ubilibet ; vel ad ipsum ordinem et praedictos
Magistrum et fratres ipsius ordinis pertinere poterant
et debebant prafato ordini hospitalis el ipsi hospilali
donavit, concessit, uonivil, incorporavit, applicavit et
annexult in perpetunm de Apostolice plenitudine po-
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testatis bonis illis quae idem ordo Templariorum in reg-
nis et terris charisimorum in Cristo filiorum nostrorum
Castelle, Aragonum, Portugallize et Maioricarom reg-
num illustrium extra regonum Francie habebat sea pos-
sidebat, et ad eum debité poterant quomodolibet perti-

nere, dumtaxat exceptis, quae dictus praedecessor non-
nullis ex causis, qua tunc pro parte Regum ipsorum pre-
tensa fuerunt & donatione, concessione, unione, incor-
poratione, applicatione, et annexione , pradiclis escepil,
specialiter, et exclusit: eis nihilominus Apostolice dispo-
sitioni et ordinationi reservatis postmodum autem ne
propter pratensionem causarum hujusmodi ordinatio
preedictorum bonorum in praedictis regnis, et terris exis-
tentiom teperetur diutius in suspenso pradecessor ipse
certum perentorium terminum dictis. Regibus per apos-
tolicas literas assignavit, in quo per procuratores, seu
nuncios idoneos , plenum elépm:iale. mandatum habenles,
ab eis cum omnibus rationibus et munimentis ad cau-
sas pertinentibus memoratas, Apostolico se conspectul
praesentarent informaturi eum de causarum ventate, el
essentia priedictarum sueque saper illis ordinationis be-
neplacitum auditurl. Camque dictus Rex Aragonum prop-
ter hoc ad pradecessoris ejusdem (et subsecuenter ad
nostram postquam fuimus, Domino permitienti, ad sta-
tum , Apostolicae dignitatis assumplti) prasentiam nuntios
suos diversis vicibus destinasset, qui causas et rationes
varias allegarunt, propter quas bona ipsa in regno suo
sistentia uniri el incorporari non posse memorato ordini
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hospitalis absque 1psoram Regis et regni evidenti praju-
dicio et dispendioso pertculo asserebant. Tandem post
longam et diutinam altercationem super hoc habitam cum
dilecto filio nobili viro Vitalide Vilanova, notario et pro-
curatore dicti Regis Aragonum ad has sufficiens plenum et
speciale mandatum habente (cujus quidem mandati co-
piam prasentibus inseri jussimus ad cautelam), ipsius-
que Regis nomine consentiente, prasentibus quoque,
alque consentientibus, inquantum tangi poterant dilectis
filiis fratribus Leonardo de Libertis priore Veneciarumn
aenerali visitatore , et generali procuratore, ac multis ex
Prioribus et fratribus dicti ordinis hospitalis ejusdem or-
dinis nomine, de fratrum nostroram consilio in modum
qui sequitur duximus ordinandum. Cum enim illa foeda
sarracenorum natio et impia christiani nominis inimica
in frontaria regm Valentie (quod est ipsins Regis Arago-
num) constitnta regnum ipsum ejusque fideles in summi
Regis offensam, per suecesus ab olim temporum diverso-
rum angustiis multarum tribulationum afflixerit, discrimi-
nibussubjecerit variis, et crudeliter propriam impietatem
armaverit sicut et adhuc armare conatur in extermi-
niuom eorundem. Nos eisdem Regi, regnp, atque fide-
libus adversus hojusmodi hostilis incursus prospici
cupientes, dictis regis supplicationibus inclinati monaste-
rinm in Castro de Montesia, Valentinesis dicecesis infra-
diclum regnum Valentiee constituto, de praedictorum
fratrum nostrorum consilio et Apostolica plenitudine po-
testatis , ordinamus de novo ad honorem Dei et exalta-
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tionem catolice fidei, ac depresionem ipsorum infidelium,
construi : in quo fratres Ordinis Calatravensis (ad quos
Rex ipse non parum affici dicitur et de quorum extre-
mitate confidit, ut fertur) pro defensione dicti regni
Valentiee , ac fidelinm incolarum ipsius ab hostium dic-
te fidei eisdem vicinantium periculosis insultibus de-
beant collocari, ut sic idem regnum et fideles eo ferven-
tius dictis hostibus resistere valeant, quo plurium virium
conflatis in unum majori potentia fulcietur. Cui quidem
monasterio plena super hoc cum eisdem fratribus nostris
deliberatione prahabita, et deipsorum consihio, aec ejuos-
dem plenitudine potestatis ducti, presertim dicti Regis
instantia: nunc ex causa premissa omnia, et singula
bona immobilia quecumque et in quibuscumque sisten-
tia; nomina, actiones, jura, jurisdictiones et honores,
homines et vasallos quoslibet, et alia quecumque, que
dictus quondam ordo Templi tempore captionis pradic-
t habebat et habere debebat, et quidquid etiam idem
ordo hospitalis habet ad presens, et ad eum pertinere po-
test et debet, quacumque ratione vel causa in eodem
regno Valenti®; necnon parrochialem ecclesiam dicti
Castri de Monlesia auctoritate Apostolica donamus, in-
corporamus, appliccamus, annectimus in perpetuum et
unimus : domo tamen cum ecclesia, censibus, et rediti-
bus quos idem ordo hospitalis sancti Joannis habet in ci-
vitate Valentiee, et ejus territorio per mediam leucam
circum circa, et Castro, etiam loco seu villa de Torrent,
dictee Valentinensis dicecesis cum juribus et pertinentiis
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suis ab hujusmodi donatione, unione, incorporatione, et
applicatione dumtaxat exceplis , qu hospitali przﬂdiclu -
volumus remanere. Decernentes irritum el inane si secus
super his &4 quoquam quavis auctoritate scienter, vel ig-
noranter contingerit attentari. Et nihilominus conce-
dentes Magistro et fratribus ordims supradicli qui pro
tempore fuerint, quod omnibus, el singulis privilegis,
immunitatibus, et libertatibus gaudeant, qua Magistro
et fratribus ejusdem ordinis in dicto regno Castelle con-
sistentibus sunt ab Apostolica Sede concessa. Quodque
ipsi Magistri et fratres ejusdem ecclesie de Montesia cu-
ram gerere valeant per idoneum presbytlerum ipsius or-
dinis professorem. Volumus autem quod Magister el
fratres ejusdem monasterii construendi, qui pro tem-
pore fuerint, pro dictis bonis ut predicitur, concessis
eisdem ea quee dicti hospitalis, et quondam templario-
rum fratres facere debebant cum bona tenebant prie-
dicta, facere teneantur. Quodque dictus Rex Aragouum
omnia servitia et jura regalia; que tam ipse quam sui
ab hospitalis et quondam ordinis Templi praedictorum
fratribus, dum ordo ipse Templariorum subsistebal nec-
non et hominibus atque bonis ipsorum habebant, et ha-
bere consueverant, temporibus retroactis, habere valeat,
a Magistro el fratribus praedicti monasterii constroend:
sibique et suis ejusdem hominibus et bonis salva et illi-
bata serventur et integra jura et servitia supradicta, nee
super ipsis eidem Regi vel suis aliquod pricjuditiom ge-
neretur. Statuimus insuper, et etiam ordinamus ., quid
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praefatum monasterium taliter construendum eidem or-
dinis de Calatrava, hoc sic modo subjecti. Vicelicet quod
Magistgr ipsius ordinis de Calatrava qui est et pro tem-
pore fuerit, possit per se vel per alium seu alios dictum
monaslerinm semel in anno vel pluaries si necesse fuerit,
visitare; et in eodem corrigere qua fuerint corrigenda. Ita
tamen quod ipse Magister de Calatravacum voluerit in eo-
dem novo monasterio hujusmodi visitalionis officium exer-
cere, diem adventus ejus dilecto filio Abbati monasterii
Sanctarum Crueum ordinis Cislerciensis Tarraconensis
dioccesis per tantum tempus ante ipsins Magistri, velillius,
quem ipse Magister ad ipsius visitationis officium destinavit
debeat nuntiare quod idem Abbas Santarum Crucum ipso
die adventus praefati Magistri, vel illius quem ad hoc idem
Magister ut pradicitur, destinabit pro visitatione pree-
dicta, possit esse paratus, vel si forsan ipse vocare non pos-
set, dilectus filius Abbas monasterii Sanctae Marie de Vall-
digna, ejusdem Cisterciensis ordinis dicla Valentinensis
diocoesis, valeat in dicta visitatione cum dicto Magistro,
vel alio pro visitatione hujusmodi destinando, suam pre-
sentiam exhibere. Nec Magister ipse in eodem monasterio
noviter construendo absque consilio et consensu alterius
Abbatum pradictorum correctionem, vel ordinationem
possit aliquam exercere. Quod si forté neuter Abbatum
ipsorum ad prefatum monasterium novum die visitatio-
nis hujusmodi possit accedere dicto Magistro visitationem
exercere liceat supradictam. Volumus autem quod Ad-
ministratores novi monasterii supradicti Abbati et Ma-
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gistro de Calatrava priefatis pro personis et equis eorum
dicta visitatione durante, teneantur in victualibus provi-
dere. Ceterim provisionen de primo Magistro dicto novo
monasterio faciendam , dispogilioni nostra et sedis Apos-
tolicae reservamus. Qui cum creatus exffterit recipiendi
fratres ibidem quos voluerit et viderit expedire, plenam
el liberam habet potestalem. Ad quorum informationem
idem Magister et Abbas ejusdem 1gonastern Sanctarum
Crucum , decem fratres ejusdem ordinis de Calatrava, n
eodem ordine approbatos, de quibus eis visum fuoerit,
commodabunt. Statuimus etiam auctoritate praedicta,
quod Magistro ipsius novi monasterii qui pro tempore
fuerit cedente, vel etiam decedente, conventus seu fra-
tres ejusdem monasterii, eligendi sibi et eidem monaste-
rio Magistrom aliquem de ipso ordine Calatravensi libe-
ram infra trium mensiun.l spatium ad tardius habeant
facultatem, Qui eo ipso quod electus extiterit pro confir-
mato (st in plena concordia electus fuerit) habeatur: Kl
sine confirmatione alia liberé administret. Quod si forté
idem conventus, et fratres infrﬁ dictum tempus Magis-
trum non elegerint ante dictum, praefactus Magister de
Calatrava cum consilio et assensu alterius ‘.-’& bbatum pra-
dictorum possit de Magistro dicto novo monasterio pro-

videre. Cetera vero bona omnia el singula, quae dictus
quodam ordo militie Templi, tempore caplionis pradic-

tze in eodem regno Aragonum et terris aliis Regi pre-
dicto subjectis habebat, possidebat, el habere poterat et
debebat , el quie ad illum poteranl rationabiliter perti-
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nere. quave per dictum Regem Aragonum, vel aliom
quemlibet detinebantur, et detinentur in regno el terris
cisdem , assentienie praedicto Vitali, nomine dicti Regis,
ordini et hospilali preedictis donanda, concedenda, unien-
da, incorporanda, annectanda duximus, et perpetnd ap-
plicanda certis modis adjectis quos pro plena securitale
ipsorum Regis el regni Aragonum, et ad propellenda im-
minentia sibi quaque pericula vidimus expedire , prout
in nostris certi tenoris litteris super hoc confectis (quas
in suo volumus robore permanere) plenits continetur.
Qua omnia et singula idem Vitalis nomine procuratore
dicti Regis Aragonum, necnon Visitator. Procuratore
Priores et fratres dicti ordinis hospitalis, praesentes
inhibit, ejusdem ordinis nomine in quantum videli-
cet qualibel pars exinde (angebalur, et langi poterat,
et debebat, acceplaverunt, et Iapprnhaven'mt, expresse
rata habuerunt, et grata. Nihilominus promittentes , se
bona fide effecturos el curatoros, quod Rex et ordo pra-
dicti ea omnia et singula prout ad unum quemgque perti-
nebit, pertinere poterit, et debebit, acceptabunt et ap-
probabunt ; rata habebunt el grata, eaque servare et
adimplere curabunt. Ulle unquam tempore in contra-
rium non venturi. Tenor autem Procuratorii dicti Vita-
lis talis esl. |

Nos Jacobus Dei gratia Rex Aragonum, Valentie,
Sardiniz, et Corsica, ac Comes Barchinon®, confiden-
tes de fide, iﬁgiiﬁlﬂlﬂ, et industria vestri dilecti consi-
harii ac familiaris nostiri Vitalis de Vilanova militis. cum
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testimonio presentis publici instrumenti, constituimus et
ordinamus, vos dictum Vitalem praesentem, et hane
procurationem spoute suscipientem, certum et speciale
procuratorem nostrum, ad tractandum, concordandum;
et conveniendum pro parte nostra cum sanctissimo in
Christo patre, ac domino domino Joanne, Divina Provi-
dentia sacrosancte Romana, ac universalis ecclesize
summo Pontifice super ordinatione per ipsum dominum
summum Pontificem facienda de boms, qua ordo quon-
dam Templi habebal infra limites regnorum et terrarum
nostri dictioni subjectarum : et ad consentiendum nostro
nomine ordinationi de dictis bonis per dictum dominum
smomum Pontificem faciend®. prout idem dominus
summus Pontifex voluerit ordinare : el super hujusmodi
ordinatione cum ipso domino summe Pontifice poteritis
concordare. Et ad firmandum ex parte nostra quameuny-
que dispositionem, sen ordinationem quam dictus domi-
nus summus Pontifex fecerit, ut premittitur de bonis
pradictis et ad obligandum vos nostro nomine dicto ¢o-
mino summo Pontifice qudd ordinalionem jmh dictam
faciendam per eum de bonis praemissis tenebimus el se-
quemur per nos et succesores nostros, nec conlravenie-
mus eidem. Dantes et concedentes vobis dicto Vitaii po.
testatem plenariam et generalem administrationem cum
libera facultate tractandi, concordandi et conveniendi
cum dicto domino summo Ponlifice in praediclis et con-
sentiendi, cuicumque ordinalione de ipsis bonis per
eum, ut priedicitur, faciend® at firmandi ordinatio=

i
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nem predictam et in personam nostram admittendi,
et recipiendi quaecumque ad nos spectaverint ex ordina~-
tione jam dicta ad nostri et regni nostri salisfactionem
et omnia alia faciendi in et super pradictis, prout vo-
bis videbitur gquacumque nos in pradiclis eorum quo-
libet possemus facere, i presentes essemus ratum et
firmum habere promitentis perpetuo per nos et nostros
quidquid per vos dictom Vitalem nostro nomine, in pre-
dictis tractatum, concordatum, conventum et firmatum
fuerit et nullo tempore revocare sub bonorum nostro-
ram omnium hypotheca in cujus rei testimonium pra-
sens scriptum nostrum inde fieri jussimus, sigilli ma-
jestatis nostre munimine roboratum. Quod est actum
Barchinon® decimo quinto kalendas martii anno Domini
millesimo tricenlesimo decimo sexto. Signum mei Jacobi
Dei gratia Regis Aragonum, Valentize, Sardiniz et Cor-
sicae ac Comitis Barchinon®e, qui hec concedimus et fir-
mamus. Testes sunt qui pradictis prasentes interfue-
rant, Gl}ndissalhus Garcie miles consiliarius, Petrus
Marti Thesaurarius et Guillermus Onlomarii, judex curie
domini Regis praedicti. Signum mei Bernardi de Aver-
sone dicti domini Regis Notarii publici etiam auctoritate
sua per totam terram et dominationem ipsius domini
Regis qui mandato suo hac scribi feci et clausi loco, die
et anno prefixis. Nulli ergo omnino hominum liceat
hanc paginam nostre ordinationis, donationis, incorpo-
rationis, applicationis, Elnnﬁxinnis, unionis vulumtatum
constitulionum, concessionis, reservationis infringere,
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vel ei jussu temerario contraire. Si quis aulem hoc atten-
tare priesumpserit indignationem omnipotentis Dei et
beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit in-
cursurum. Dat. Avinonii quarto idus junii, ponlificatus
nostri anno primo.

El Maestre de Calatrava no eumplid tan pronto como
se deseaba con el establecimiento de la nueva Orden, y fue
necesario que D. Jaime se quejase al Pontifice y que este
le apremiase 4 verificarlo. Por finel 22 de Julio de 1519
se convocaron al Real Palacio el Obispo de Barcelona y
otros que se hallaban en la cindad: Frey D. Gonzalo Go-
mez, Comendador niajrﬂr de Calatrava . en Aragon, pro-
curadorde su Maestre ; los Abades de Santas Cruces. de
Benifaza y Baldigna; los Caballeros mililares de las Or-
denes de San Jorje y la Merced, y muchisimos Caballeros
seculares de lacorte, y despues de celebrar solemnemente
una misa enla Real capilla, el Comendador mayor de
Calatrava, con facultad de su Maestre. di) el habito de su
Orden & D. Guillermo de Eril, D. Garcerin de Bellera y
D. Erimato de Eroles , Caballeros ﬁue eran de San Joan.
Luego que recibieron el hibilo, fueron admitidos a la
profesion, y dando la licencia & D. Guillermo de Eril para
que admitiese la prelacia maestral de Montesa, el reve-
rendisimo D. Fray Pedro Alegre, Abad de Santas Cruces,
en nombre de Su Santidad le cred Supremo Maestre del
Monasterio que habia de establecerse en Montesa.